
Funkcjonalność  importu
pracowników,  działów
i  struktury  organizacyjnej
systemu ERP Altum
Elementy okna

 [Odśwież] – funkcjonalność odświeża zakładkę z danymi na
liście pozycji, jeżeli po stronie systemu Comarch ERP Altum
lub innej instancji Comarch DMS zostały wprowadzone zmiany.

 [Procedura  SQL]  –  okno  dialogowe  umożliwiające
wprowadzenie zapytania SQL w celu migracji danych z systemów
ERP.

 [Zapisz] – opcja zapisu danych zaimportowanych z systemu
ERP.

 

Pracownicy
Funkcjonalność  umożliwia  importowanie  listy  pracowników  lub
wybranych osób z Comarch ERP Altum do Comarch DMS.

Okno składa się z dwóch paneli (Stan Aktualny, Import):

Id – numer operatora w bazie Comarch DMS.
Nat Id – nieużywane we współpracy z Comarch ERP Altum
Nazwa – Imię i nazwisko pracownika Comarch ERP Altum,
jeżeli nie uzupełniono informacji o imieniu i nazwisku,
prezentowany jest login główny
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Nazwa 2 – nieużywane we współpracy z Comarch ERP Altum
Nazwa 3 – nieużywane we współpracy z Comarch ERP Altum
Login główny – login operatora zdefiniowany w Comarch
ERP Altum
Login pomocniczy – nieużywane we współpracy z Comarch
ERP Altum
Typ operatora – przyjmuje wartości: 6 – dla operatora
uniwersalnego  z  systemu  Comarch  ERP  Altum;  7  –  dla
operatora  uniwersalnego  z  systemu  Comarch  ERP  Altum
logującego  się  za  pomocą  logowania  zintegrowanego  NT
(logowanie domenowe). 8 – dla operatora zewnętrznego z
systemu Comarch ERP Altum
Zarchiwizowany–  określenie  czy  dany  operator  jest
aktywny czy oznaczony jako archiwalny.
Email – adres mailowy z karty pracownika w Comarch ERP
Altum.

Typ porównania danych pracowników pomiędzy bazą Comarch ERP
Altum a bazą Comarch DMS przyjmuje statusy: Nowy, Bez zmian,
Zmieniony, Usunięty, Niemożliwe.

Okno importu pracowników

Dział
Funkcjonalność  umożliwia  importowanie  listy  działów  lub
wybranych działów z Comarch ERP Altum do Comarch DMS.



Okno zawiera dwa panele (Stan Aktualny, Import):

Id – numer działu w bazie Comarch DMS,
Nazwa – nazwa działu,
Nazwa 2 – nieużywane we współpracy z Comarch ERP Altum
Nat  Id  –  numer  działu  w  strukturze  organizacyjnej
Comarch ERP Altum
Zarchiwizowany – określenie czy dany dział jest aktywny
czy oznaczony, jako archiwalny.

Typ porównania przyjmuje statusy: Nowy, Bez zmian, Zmieniony,
Usunięty.

Okno importu działów

Struktura organizacyjna
Funkcjonalność umożliwia importowanie struktury organizacyjnej
z Comarch ERP Altum do Comarch DMS.



Okno zawiera dwa panele (Stan Aktualny, Import):

Nat  ID  –  numer  nadrzędnej  gałęzi  struktury
organizacyjnej w bazie Comarch ERP Altum,
NatParentId  –  numer  gałęzi  nadrzędnej  struktury
organizacyjnej w bazie Comarch ERP Altum,
Typ – określenie typu obiektów: pracownicy = 2, działy =
1,
Zarchiwizowany  –  określenie  czy  dany  dział/pracownik
jest aktywny czy oznaczony, jako archiwalny.
Nazwa – nazwa pracownika lub działu,
Login główny – login operatora zdefiniowany w Comarch
ERP Altum;
Typ operatora – przyjmuje wartości: 6 – dla operatora
uniwersalnego  z  systemu  Comarch  ERP  Altum;  7  –  dla
operatora  uniwersalnego  z  systemu  Comarch  ERP  Altum
logującego  się  za  pomocą  logowania  zintegrowanego  NT
(logowanie domenowe). 8 – dla operatora zewnętrznego z
systemu Comarch ERP Altum;
ParentName  –  nazwa  jednostki  nadrzędnej  w  strukturze
organizacyjnej

Typ porównania przyjmuje statusy: Nowy, Bez zmian, Zmieniony,
Usunięty, Niemożliwe.



Okno importu struktury organizacyjnej

 

Powrót do początku artykułu

Instalacja  aplikacji  web
za pomocą instalatora
Instalację aplikacji webowej należy przeprowadzić na serwerze
(komputerze)  z  zainstalowanym  serwisem  IIS  (Internet
Information  Services).

Uwaga
Instalacje wersji WWW nie są zalecane na stacjach roboczych.
Instalacja powinna być przeprowadzona na dedykowanym serwerze.

Uwaga
Od wersji 2023.0.0 w ramach pakietu instalacyjnego nie jest
dostępny  instalator  aplikacji  web  dla  Comarch  DMS  we
współpracy  z  Comarch  ERP  Altum.
 

W  przypadku  wersji  wcześniejszej  niż  2023.0.0  w  katalogu
Comarch DMS {wersja} Altum instalator aplikacji web należy
odszukać i uruchomić Install.exe

Zostanie  uruchomiony  instalator  aplikacji  webowej,  dzięki
któremu możliwa jest:

Instalacja koniecznych komponentów serwera IIS,
Konfiguracja puli na której będzie pracowała aplikacji
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Comarch DMS,
Instalacja i konfiguracja aplikacji Comarch DMS.

Po uruchomieniu instalatora wyświetlane jest okno:

Instalator aplikacji webowej Comarch DMS

Po  wybraniu  opcji  „Zainstaluj”  wyświetlone  będzie  okno  z
warunkami korzystania z oprogramowania Comarch DMS.



Akceptacja warunków instalacji

Przejście  do  kolejnego  kroku  instalacji  wymaga  akceptacji
warunków korzystania z oprogramowania Comarch DMS.

Konfiguracja IIS
W  pierwszym  etapie  instalacji  następuje  konfiguracja
Internetowych Usług Informacyjnych. Instalator weryfikuje, czy
wszystkie niezbędne komponenty IIS są zainstalowane.
Brakujące elementy zostaną wyszczególnione na liście, a ich
instalacja zostanie zainicjowana po naciśnięciu uaktywnionego

przycisku: .





Konfiguracja IIS w instalatorze Comarch DMS

Gdy składniki IIS zostaną zainstalowane w celu przejścia do
kolejnego  etapu  instalacji,  należy  nacisnąć  przycisk:

.

Pula Aplikacji
Kolejnym krokiem jest konfiguracja puli aplikacji. Utworzenie
nowej puli aplikacji odbywa się poprzez wpisanie jej nazwy i

kliknięcie  w  przycisk  .  Po  dodaniu  nowa  pula
aplikacji zostanie wyświetlona na liście aplikacji.



Wybór lub dodanie puli aplikacji w instalatorze Comarch DMS

Po zaznaczeniu wybranej puli i wyświetleniu się informacji

 należy przejść do kolejnego

kroku za pomocą przycisku .

Aplikacja
Następny etap instalacji to kreowanie aplikacji w witrynie
IIS. Aplikacja może być utworzona w już istniejącej lub nowej
witrynie:

Jako aplikacja w wybranej witrynie – aplikacja w wybranej
witrynie jest domyślnie zaznaczona. W takiej sytuacji nie jest
potrzebne podawanie hosta do witryny ani numeru portu (czyli
adresu,  pod  jakim  uruchamiamy  aplikację).  Aplikacja  będzie
działała na hoście witryny, do której zostanie podpięta. Dla



aplikacji należy:

wybrać witrynę dodaną wcześniej w IIS,
podać  nazwę  aplikacji,  która  zostanie  podpięta  pod
dodaną witrynę w polu „Nazwa aplikacji.

Wskazanie witryny IIS oraz nazwy aplikacji, która zostanie
utworzona w tej witrynie.

Jako domyślna aplikacja w nowej witrynie – aplikacja będzie
działała w nowej witrynie, dla której należy podać:

nazwę witryny, jaka zostanie dodana w IIS,
port, pod jakim będzie uruchamiana (np. 80),
host  (opcjonalnie),  który  będzie  wpisywany  w  adresie



strony web (w nazwie hosta nie należy stosować znaków
specjalnych).

Tworzenie domyślnej aplikacji w nowej witrynie IIS

Po  wykonaniu  opisanych  wyżej  czynności,  należy  nacisnąć

przycisk: , a następnie nacisnąć przycisk:

 .  Domyślnie  aplikacja  DMS  zostaje  utworzona  w
lokalizacji: c:\inetpub\wwwroot w katalogu z nazwą witryny.



Kreowanie aplikacji w witrynie IIS przez instalator Comarch
DMS

Opcje instalacji



Wybór opcji instalacji Comarch DMS

Niezależna baza danych Comarch DMS – jeżeli opcja pozostanie
niezaznaczona, wówczas skrypty tworzące tabele dla Comarch DMS
zostaną uruchomione bazie firmowej ERP Altum.  Jeżeli opcja
zostanie  zaznaczona,  w  kolejnym  kroku  utworzona  zostanie
oddzielna baza Comarch DMS, w ramach której będzie odbywała
się praca. Na tej bazie zostaną uruchomione skrypty i założą
się tabele obiegowe.

Prezentuj zmianę języka na ekranie logowania – zaznaczenie
powoduje,  że  na  ekranie  logowania  do  aplikacji  użytkownik
będzie  mógł  wybrać  język,  w  którym  będzie  pracował  w
aplikacji.

Przestrzegaj  polityki  bezpieczeństwa  haseł  –  wymusza
stosowanie polityki mocnych haseł przez operatorów Comarch DMS
(min 8 znaków, wielka litera, znak specjalny)



Wersja Premium – umożliwia modelowanie procesów w systemie za
pomocą kodu C#.

Wskazówka
Rekomendowana jest instalacja systemów Comarch ERP i Comarch
DMS na osobnych bazach SQL, czyli wybranie opcji „Niezależna
baza danych Comarch DMS”.
Aby przejść do wskazania szczegółów, należy nacisnąć przycisk:

 .

W kolejnym kroku należy połączyć się z serwerem SQL, podając
login i hasło lub wybierając logowanie zintegrowane.

Wskazanie bazy danych ERP Altum – baza firmowa współpracująca
z Comarch DMS

Następnie za pomocą przycisku  instalator połączy



się  z  serwerem  SQL.  Na  rozwijanej  liście  baz  danych
wyświetlone  zostaną  wszystkie  bazy  dostępne  na  wskazanym
serwerze, należy wskazać bazę firmową Comarch ERP Altum, dla
której konfigurowana jest współpraca z Comarch DMS.

Po wskazaniu bazy wymagane jest ustawienie hasła dla operatora
ODUser, który dodawany jest do serwera SQL z hasłem określonym
w  niniejszym  kroku  instalacji.  Po  wybraniu  przycisku

 należy wpisać hasło dla użytkownika ODUser.



Hasło  zostanie  również  wpisane  do  wszystkich  „connection
string”  znajdujących  się  pliku  web.config  aplikacji  WWW.
Jeżeli  definiujemy  połączenia  bazodanowe  w  trybie
wielospółkowym,  należy  pamiętać,  aby  nowe  hasło  podać  we
wszystkich połączeniach definicji spółek.

W  przypadku  aktualizacji  Comarch  DMS  instalator  wymusza
ustawienie hasła operatora ODUser. Hasło może zostać zmienione
(zalecane), ale można również wprowadzić aktualne hasło. Przy
zmienionym haśle i włączonym trybie wielospółkowym należy nowe
hasło  ustawić  we  wszystkich  konfiguracjach  wielospółkowych
połączeń do baz danych. W przypadku instalacji kilku aplikacji
Comarch DMS, korzystających z jednego MS SQL Server, przy
zmianie  hasła  podczas  instalacji  należy  pamiętać,  aby
zmienione hasło dla ODUser zmienić w plikach web.config oraz w
konfiguracji  spółek,  jeżeli  aplikacje  pracują  w  trybie
wielospółkowym.



Uwaga
Operator  ODUser  jest  wspólnym  operatorem  dla  wszystkich
instalacji Comarch DMS realizowanych w ramach jednego serwera
MS SQL.
Wprowadzone  hasło  należy  zapisać  i  za  pomocą  przycisku

 należy uruchomić skrypty, które przygotują
bazę Comarch ERP Altum do współpracy z Comarch DMS.

Gdy skrypty SQL zostaną wykonane pomyślnie, można przejść do

kolejnego etapu za pomocą przycisku .

W przypadku gdy w opcjach instalacji wskazano, że Comarch DMS
zostanie zainstalowany na osobnej bazie SQL, kolejnym krokiem
instalacji  jest  utworzenie  tej  bazy.  Analogicznie  do
poprzedniego etapu należy wskazać typ logowania do serwera
SQL, w przypadku logowania SQL wpisać nazwę użytkownika SQL i

hasło  oraz  za  pomocą  przycisku   połączyć  się  z
serwerem SQL.



Następnie należy wskazać istniejącą bazę Comarch DMS lub za

pomocą przycisku  utworzyć nową bazę Comarch DMS.



Po  wskazaniu/dodaniu  bazy  danych  należy  użyć  przycisku

 aby przygotować bazę danych do pracy.



Gdy  skrypty  zostały  wykonane  pomyślnie,  należy  przejść  do

kolejnego etapu używając przycisku 

W  kolejnym  etapie  należy  wprowadzić  nazwę  serwera  klucza
licencji dla Comarch DMS. Po jego uzupełnieniu należy nacisnąć

przycisk .



Wskazanie serwera klucza licencji Comarch DMS

Po prawidłowym wykonaniu czynności opisanych powyżej, pojawi
się  ekran  informujący  o  pomyślnym  zakończeniu  instalacji.

Należy nacisnąć przycisk: , co spowoduje zamknięcie
okna instalatora.



Okno kończące proces instalacji aplikacji web Comarch DMS.

Kontrolki  w  trybie
wielofirmowym

Wybór spółki na definicji typu obiegu
Możliwość  określenia  spółki  dostępna  jest  w  kontrolkach
których wartości mogą być inicjowane przez SQL OD, tj:

Liczba całkowita,
Liczba stałoprzecinkowa,
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Liczba rzeczywista,
Tekst,
Data i godzina,
Lista,
Dokument elektroniczny,
Dane tabelaryczne,
Kontrahent,
Towar

 

Kontrolki  proste  (typu  Liczba
całkowita/stałoprzecinkowa/  rzeczywista,  Data  i
godzina, Tekst)
Wybór spółki jest obowiązkowy dla właściwości „Zmiana wartości
(Obserwator)” w przypadku wyboru pozycji „SQL ERP”. Podczas
definiowania zapytań SQL system waliduje poprawność składni
SQL i musi to zrobić na wskazanej bazie.

 



Wybór  spółki  na  przykładowej  kontrolce
typu Data i godzina

 

Kontrolka typu Lista
Podobnie jak w przypadku kontrolek prostych, na właściwościach
kontrolki  „Lista”  wybór  spółki  jest  obowiązkowy  podczas
definiowania zapytania typu „SQL ERP”.



 

Wybór spółki na przykładowej kontrolce typu Lista

 

Kontrolki elektroniczne (typu Kontrahent, Towar,
Dokument elektroniczny)
Kontrolka wyboru spółki prezentowana jest na właściwościach



kontrolek typu:

Dokument elektroniczny,
Kontrahent,
Towar

Wybrana wartość spółki określa, z której bazy systemu Comarch
ERP XL będą pobierane wartości dla kontrolek. Wybór spółki nie
jest obowiązkowy.

Jeżeli na właściwościach kontrolki nie została wskazana spółka
to  operator  musi  wskazać  spółkę  w  momencie  inicjowania
dokumentu.

 

Uwaga
Do kontrolki „Dokument elektroniczny” dokumenty ERP XL może
dowiązywać tylko operator znajdujący się w tej samej spółce,
która  została  określona  na  właściwościach  kontrolki  lub
podczas inicjowania dokumentu.
Operatorzy z innych spółek nie mogą przeglądać, dodawać lub
modyfikować dokumentów ERP XL.

Dla operatorów uprawnionych do dokumentu DMS będących z innych
spółek prezentowany jest tylko numer dokumentu ERP XL.

 



Wybór spółki na przykładowej kontrolce typu Kontrahent

 

Kontrolka typu Dokument ERP XL
Kontrolka wyboru spółki prezentowana jest na właściwościach
kontrolki  typu  Dokument  ERP  XL  wraz  z  kontrolką  wyboru
centrum.

Wybrana wartość spółki określa, w której bazie systemu Comarch
ERP XL wygeneruje dokument.



 

Uwaga
Wybrane centrum musi odpowiadać domyślnemu centrum operatora,
który będzie generował dokument z poziomu Comarch DMS.
 

Wybór  spółki  jest  konieczny,  jeżeli  na  właściwościach
kontrolki  nie  została  wskazana  spółka.

W  momencie  inicjowania  dokumentu  operator  zobowiązany  jest
wskazać spółkę oraz domyślne centrum, w którym dokument będzie
generowany.

 

Definicja kontrolki typu Dokument ERP XL – wybór spółki

 



Po zapisaniu dokumentu DMS zawierającego kontrolkę „Dokument
ERP XL” zmiana wskazanej spółki nie będzie możliwa. Wskazana
spółka  zostanie  zaprezentowana  na  szczegółach  formatki
„Dokument ERP XL”.

 

Uwaga
Z poziomu kontrolki „Dokument ERP XL” dokumenty ERP XL może
generować  operator  zalogowany  do  tej  samej  spółki,  którą
została zainicjowana kontrolka.
 

Prezentacja spółki na szczegółach kontrolki typu Dokument ERP
XL

Kontrolki  w  trybie
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wielofirmowym

Wybór spółki na definicji typu obiegu
Na definicji typu obiegu została wprowadzona możliwość wyboru
spółki dla kontrolek typu:

Liczba całkowita,
Liczba stałoprzecinkowa,
Liczba rzeczywista,
Tekst,
Data i godzina,
Lista,
Dokument elektroniczny,
Dane tabelaryczne,
Kontrahent
Towar

 

Kontrolki  proste  (typu  Liczba
całkowita/stałoprzecinkowa/  rzeczywista,  Data  i
godzina, Tekst)
Wybór spółki jest obowiązkowy dla właściwości „Zmiana wartości
(Obserwator)” w przypadku wyboru pozycji „SQL ERP”. Podczas
definiowania zapytań SQL system waliduje poprawność składni
SQL i musi to zrobić na wskazanej bazie.
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Wybór  spółki  na  przykładowej  kontrolce
typu Data i godzina

 

Kontrolka typu Lista
Podobnie jak w przypadku kontrolek prostych, na właściwościach
kontrolki  „Lista”  wybór  spółki  jest  obowiązkowy  podczas
definiowania zapytania typu „SQL ERP”.



 

Wybór spółki na przykładowej kontrolce typu Lista

 

Kontrolki elektroniczne (typu Kontrahent, Towar,
Dokument elektroniczny)
Kontrolka wyboru spółki prezentowana jest na właściwościach



kontrolek typu:

Dokument elektroniczny,
Kontrahent,
Towar

Wybrana wartość spółki określa, z której bazy systemu Comarch
ERP Optima będą pobierane wartości dla kontrolek. Wybór spółki
nie jest obowiązkowy.

Jeżeli na właściwościach kontrolki nie została wskazana spółka
to  operator  musi  wskazać  spółkę  w  momencie  inicjowania
dokumentu.

 

Uwaga
Do kontrolki „Dokument elektroniczny” dokumenty ERP Altum może
dowiązywać tylko operator znajdujący się w tej samej spółce,
która  została  określona  na  właściwościach  kontrolki  lub
podczas inicjowania dokumentu.
Operatorzy z innych spółek nie mogą przeglądać, dodawać lub
modyfikować dokumentów ERP Altum.

Dla operatorów uprawnionych do dokumentu DMS będących z innych
spółek prezentowany jest tylko numer dokumentu ERP Altum.

 



Wybór spółki na przykładowej kontrolce typu Kontrahenta

Kontrolki  w  trybie

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/kontrolki-w-trybie-wielofirmowym-optima/


wielofirmowym

Wybór spółki na definicji typu obiegu
Na definicji typu obiegu została wprowadzona możliwość wyboru
spółki dla kontrolek typu:

Liczba całkowita,
Liczba stałoprzecinkowa,
Liczba rzeczywista,
Tekst,
Data i godzina,
Lista,
Dokument elektroniczny,
Dane tabelaryczne,
Kontrahent
Towar

 

Kontrolki  proste  (typu  Liczba
całkowita/stałoprzecinkowa/  rzeczywista,  Data  i
godzina, Tekst)
Wybór spółki jest obowiązkowy dla właściwości „Zmiana wartości
(Obserwator)” w przypadku wyboru pozycji „SQL ERP”. Podczas
definiowania zapytań SQL system waliduje poprawność składni
SQL i musi to zrobić na wskazanej bazie.

 

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/kontrolki-w-trybie-wielofirmowym-optima/






Wybór  spółki  na  przykładowej  kontrolce  typu  Data  i
godzina

 

Kontrolka typu Lista
Podobnie jak w przypadku kontrolek prostych, na właściwościach
kontrolki  „Lista”  wybór  spółki  jest  obowiązkowy  podczas
definiowania zapytania typu „SQL ERP ”.

 



Wybór spółki na przykładowej kontrolce typu Lista

 

Kontrolki elektroniczne (typu Kontrahent, Towar,
Dokument elektroniczny)
Kontrolka wyboru spółki prezentowana jest na właściwościach
kontrolek typu:



Dokument elektroniczny,
Kontrahent,
Towar

Wybrana wartość spółki określa, z której bazy systemu Comarch
ERP Optima będą pobierane wartości dla kontrolek. Wybór spółki
nie jest obowiązkowy.

Jeżeli na właściwościach kontrolki nie została wskazana spółka
to  operator  musi  wskazać  spółkę  w  momencie  inicjowania
dokumentu.

 

Uwaga
Do  kontrolki  „Dokument  elektroniczny”  dokumenty  ERP  Optima
może dowiązywać tylko operator znajdujący się w tej samej
spółce, która został określona na właściwościach kontrolki lub
podczas inicjowania dokumentu.
Operatorzy z innych spółek nie mogą przeglądać, dodawać lub
modyfikować dokumentów ERP Optima. D

la operatorów uprawnionych do dokumentu DMS będących z innych
spółek prezentowany jest tylko numer dokumentu ERP Optima.

 



Wybór spółki na przykładowej kontrolce typu Kontrahenta

Kontrolki  w  trybie

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/kontrolki-w-trybie-wielofirmowym-standalone/


wielofirmowym

Wybór spółki w zapytaniach inicjujących wartości
kontrolek
Możliwość  określenia  spółki  dostępna  jest  w  kontrolkach
których wartości mogą być inicjowane przez SQL OD, tj:

Dane tabelaryczne
Data i godzina
Liczba rzeczywista
Liczba całkowita
Liczba stałoprzecinkowa
Lista
Tekst

Wskazanie spółki odbywa się poprzez zastosowanie w zapytaniu
parametru @^DocumentCompanyId@

 

Przyklad
W Comarch DMS utworzono cztery spółki:

 

W  dodatkowej  tabeli  (do.wdrKontrahenci)  dodano  kolumnę,  w
której  zamieszczono  informację  o  id  spółki,  do  której
przypisany  jest  kontrahent.

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/kontrolki-w-trybie-wielofirmowym-standalone/


 

 

Na definicji typu obiegu w kontrolce typu lista ustawiono
inicjowanie wartości poprzez SQL OD i dodano warunek aby na
liście kontrahentów wyświetlane były tylko te pozycje, które
zostały przypisane do spółki w ramach której dodawany jest
dokument.

 



 



 

Na karcie obiegu, w zależności od spółki, w której dodawany
jest dokument wyświetlona zostaje zawężona lista kontrahentów.

 



Przykłady  definicji  obiegów
dokumentów  w  aplikacji
Comarch DMS w wersji 2023.0.0

Spis treści artykułu

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/przyklady-definicji-obiegow-dokumentow-w-aplikacji-comarch-w-wersji-dms-2023-0-0/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/przyklady-definicji-obiegow-dokumentow-w-aplikacji-comarch-w-wersji-dms-2023-0-0/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/przyklady-definicji-obiegow-dokumentow-w-aplikacji-comarch-w-wersji-dms-2023-0-0/


Lista definicji obiegu dokumentów udostępniona w Comarch
DMS w wersji 2023.0.0
Jak zaimportować obieg? Instrukcja

 

Lista dostępnych definicji obiegu dokumentów

W  aplikacji  Comarch  DMS  w  wersji  2023.0.0  zostały
udostępnione  gotowe  przykłady  definicji  obiegu

dokumentów   do  zaimportowania:

 

Comarch DMS współpracujący z Comarch ERP Optima

Faktura VAT
Faktura VAT+ Opis Analityczny
Korespondencja przychodząca
Korespondencja wychodząca
Zapotrzebowanie

Comarch DMS współpracujący z Comarch ERP XL

Korespondencja przychodząca
Korespondencja wychodząca
Zapotrzebowanie
Reklamacja sprzedaży
Zlecenie płatności
Wizyta Handlowa
Faktura kosztowa (Elementy)
Faktura Kosztowa (Waluty)
Faktura Kosztowa (Nagłówek)

Akceptacja limitu kredytowego

https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=24249&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=24255&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23691&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23694&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23698&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23691&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23694&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23698&preview=true


Akceptacja warunków Płatności

Uniwersalne przykłady dla aplikacji Comarch DMS
współpracującej  z  systemami  ERP  oraz  w  wersji
Standalone

Zadania
Delegacja
Umowa o pracę
Umowa + Aneks do Umowy
Wniosek o podwyżkę
Wniosek urlopowy + Zastępstwo
Wniosek urlopowy
Wniosek o zatrudnienie
Rozmowa rozwojowa
Zakup biletu lotniczego
Podzielnik Czasu pracy (Miesięczny)
Podzielnik Czasu Pracy (Dzienny)
Zapotrzebowanie na sprzęt IT
Ewidencja przejazdów
HelpDesk

 

Instrukcja importu definicji obiegu dokumentów
Proces importu gotowej definicji został opisany:

         w artykule opisującym import definicji obiegu
dokumentów

oraz przedstawiony w filmie instruktażowym

 

https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23696&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23685&preview=true
https://pomoc.comarch.pl/dms/index.php/dokumentacja/eksport-i-import-typu-obiegu/#a
https://pomoc.comarch.pl/dms/index.php/dokumentacja/eksport-i-import-typu-obiegu/#a
https://pomoc.comarch.pl/bpm/?post_type=ht_kb&p=23661&preview=true


Formatka  z  komunikatem
prezentującym  różnice
na  dokumencie  w  aplikacji
i w systemie Comarch ERP XL
W przypadku pojawienia się różnic na dokumencie znajdującym
się w aplikacji Comarch DMS i systemie Comarch ERP XL na
Karcie obiegu przy kontrolce typu Dokument ERP XL pojawia się

ikona   .  Po  jej  przyciśnięciu  aplikacja  prezentuje
formatkę  z  komunikatem  o  różnicach  występujących  na
dokumentach.

Formatka  prezentuje  dane  z  zakładki  „Dokument”  i  „Opis
analityczny„. Dane na każdej zakładce odnoszą się do sekcji
nagłówka i sekcji elementów.

W każdym wersie oznaczonym jako ERP XL: przedstawiona jest
treść danej kontrolki/pola tabeli  zgodnie z aktualnym stanem
dokumentu w Comarch ERP XL

W  każdym  wersie  oznaczonym  jako  Obieg:  przedstawiona  jest
treść danej kontrolki/pola tabeli  zgodnie ze stanem dokumentu
wtedy, kiedy dowiązano go do Comarch DMS z Comarch ERP XL.

Różnica pokazana jest za każdym razem za pomocą zestawienia ze
sobą pary wersów ERP XL: i Obieg:, pomiędzy którymi zachodzi
różnica.

Na zakładce „Dokument” porównywane są wartości z kontrolek:

Razem netto

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/formatka-z-komunikatem-prezentujacym-roznice-na-dokumencie-w-aplikacji-i-w-systemie-comarch-erp-xl/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/formatka-z-komunikatem-prezentujacym-roznice-na-dokumencie-w-aplikacji-i-w-systemie-comarch-erp-xl/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/formatka-z-komunikatem-prezentujacym-roznice-na-dokumencie-w-aplikacji-i-w-systemie-comarch-erp-xl/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/formatka-z-komunikatem-prezentujacym-roznice-na-dokumencie-w-aplikacji-i-w-systemie-comarch-erp-xl/


Razem brutto
Rejestr VAT
Vat liczony od
Rodzaj zakupu
Kontrahent
Płatnik
Waluta
Seria dokumentu
Stawka VAT
Wartości z tabelki: Kod, Nazwa, Ilość, CenaN, CenaB, JM,
Stawka VAT, Wartość netto, Wartość brutto

Na  zakładce  „Opis  analityczny”  porównywane  są  wartości  z
kontrolek:

Nazwa
Data analityczna
Kategoria finansowa
Wartości  z  tabelki:  Pozycja,  Kategoria  Finansowa,
Centrum, Lokalizacja, Procent, Wartość

Komunikat  zawiera  tylko  te  wartości,  którymi  różnią  się
dokumenty.

Niezgodności  prezentowane  są  po  zapisie  dokumentu,  nie  są
prezentowane dynamicznie w momencie wprowadzania zmian.

Przyklad
Użytkownik  dowiązał  do  kontrolki  typu  Dokument  ERP  XL  w
Comarch DMS dokument FZ-11/22/SA – kontrolki na zakładce „Opis
analityczny”  w  kontrolce  typu  Dokument  ERP  XL  zostały
uzupełnione  zgodnie  z  aktualnym  stanem  danych  na  zakładce
„Opis analityczny” tego dokumentu w Comarch ERP XL.

Następnie  użytkownik  dokonał  zmian  na  zakładce  „Opis
analityczny” w ramach dokumentu FZ-11/22/SA  w Comarch ERP XL.



Kiedy ponownie otworzył w Comarch DMS dokument, na którym
znajduje  się  kontrolka  typu  Dokument  ERP  XL,  do  której
dowiązano dokument FZ-11/22/SA, obok kontrolki widoczna była

ikona .

Po kliknięciu w ikonę  wyświetlone zostało okno „Różnice
na dokumencie”.

 

Na poniższych ilustracjach zaznaczono za pomocą kolorów:

poszczególne różnice wskazane na formatce „Różnice na
dokumencie”

oraz

odpowiadające  im  pola  na  zakładce  „Opis  analityczny”
dokumentu FZ-11/22/SA w aplikacji Comarch ERP XL oraz w
aplikacji Comarch DMS.

 



Formatka  prezentująca  różnice  pomiędzy  opisem  analitycznym
dokumentu  w  Comarch  DMS  a  opisem  analitycznym  dokumentu
dokumentu w Comarch ERP XL



Zakładka „Opis analityczny” danego dokumentu w Comarch ERP XL

 

Zakładka „Opis analityczny” danego dokumentu w Comarch DMS

 

Przyklad
Z aplikacji Comarch DMS została wygenerowana faktura zakupu.

Faktura zakupu zawiera towar T1, tryb opisu analitycznego „Dla
elementu (mieszany)”:

T1, 10 szt., cena 100 zł/szt., VAT 23%

Operator uzupełnia zakładkę „Dokument„, a także zakładkę „Opis
analityczny” dla elementu i nagłówka – w każdym przypadku 100%
w linii opisu.

 



 

Następnie,  w  systemie  Comarch  ERP  XL  inny  operator  dodał
kolejny towar na dokument:

T2, 1 szt., cena 20 zł/szt., VAT 23%

 



 

Zmodyfikował także opis analityczny, ale tylko dla nagłówka
dokumentu. Nie opisywał analitycznie elementu T2.

 



 

Po  ponownym  wejściu  w  szczegóły  dokumentu  w  Comarch  DMS,

aplikacja prezentuje na karcie obiegu ikonę różnic , po
przyciśnięciu której prezentowana jest formatka:

 



 

 



Aplikacja obsługuje poniższe skróty klawiszowe dla kontrolki
Dokument ERP XL:

CTRL+D dowiąż dokument,
CTRL+O odwiąż dokument,
CTRL+TAB przejście pomiędzy zakładkami Dokument i Opis
analityczny na kontrolce Dokument ERP XL,
CTRL+Insert dodanie kolejnej linii dla elementu i dla
opisu analitycznego.

Struktura  organizacyjna
w trybie wielofirmowym
Po zdefiniowaniu nowych spółek na formatce „Połączenia z ERP”,
operator powinien utworzyć strukturę organizacyjną dla każdej
ze spółek na zakładce „Struktura organizacyjna”.

Dla  każdej  spółki  operator  powinien  zdefiniować  nowe
działy/pracowników/stanowiska.

Operatorzy, działy i stanowiska, które są utworzone w jednej
spółce nie są widoczne w pozostałych spółkach.

 

Uwaga
Uprawnienia  nadane  pracownikowi  mają  zastosowanie  tylko  do
spółki, w ramach której zostały nadane. Wyjątkiem jest tu
uprawnienie „Administrator”.
Operator  z  aktywnym  uprawnieniem  „Administrator”  widzi
dokumenty  każdej  ze  spółek.  Pozostali  operatorzy  widzą

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/struktura-organizacyjna-w-trybie-wielofirmowym-standalone/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/struktura-organizacyjna-w-trybie-wielofirmowym-standalone/


dokumenty, do których są uprawnieni.

 

Zdefiniowane w aplikacji typy obiegu są wspólne dla wszystkich
spółek.  Jednak  uprawnienia  dostępu  lub  odmowy  dostępu  do
poszczególnych typów obiegu są uzależnione od indywidualnych
ustawień operatora w każdej spółce.

Może się zdarzyć, że np. w Spółce 1, operator (sekretarka) ma
dostęp  do  typu  obiegu  „Obieg  1”  a  w  Spółce  2,  ten  sam
pracownik ma zabroniony dostęp do tego typu obiegu.

 

Zmiana spółki na formatce Struktura organizacyjna



Struktura  organizacyjna
w trybie wielofirmowym
Po zdefiniowaniu nowych spółek na formatce „Połączenia z ERP”,
operator powinien utworzyć strukturę organizacyjną dla każdej
ze spółek na zakładce „Struktura organizacyjna”.

Dla  każdej  spółki  operator  powinien  zdefiniować  nowe
działy/pracowników/stanowiska.

Operatorzy, działy i stanowiska, które są utworzone w jednej
spółce nie są widoczne w pozostałych spółkach.

 

Uwaga
Uprawnienia  nadane  pracownikowi  mają  zastosowanie  tylko  do
spółki w ramach, której zostały nadane. Wyjątkiem jest tu
uprawnienie „Administrator”.
Operator  z  aktywnym  uprawnieniem  „Administrator”  widzi
dokumenty  każdej  ze  spółek.  Pozostali  operatorzy  widzą
dokumenty, do których są uprawnieni.

 

Zdefiniowane w aplikacji typy obiegu są wspólne dla wszystkich
spółek.  Jednak  uprawnienia  dostępu  lub  odmowy  dostępu  do
poszczególnych typów obiegu są uzależnione od indywidualnych
ustawień operatora w każdej spółce.

Może się zdarzyć, że np. w Spółce 1, operator (sekretarka) ma
dostęp  do  typu  obiegu  „Obieg  1”  a  w  Spółce  2,  ten  sam
pracownik ma zabroniony dostęp do tego typu obiegu.

 

https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/struktura-organizacyjna-w-trybie-wielofirmowym-altum/
https://pomoc.comarch.pl/bpm/index.php/dokumentacja/struktura-organizacyjna-w-trybie-wielofirmowym-altum/


Zmiana spółki na formatce Struktura organizacyjna


